ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

15.02.2023 13:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Гаськов А.Ю. -  председатель комитета по здравоохранению и социальной за
щите

Кворум: 3
Присутствовало депутатов: 5

1. Бренюк С.А.
2. Гаськов А.Ю.
3. Крывовязый И.В.
4. Лобков А.В.
5. Шевченко С.П.

депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего

созыва
созыва
созыва
созыва
созыва

Отсутствовало депутатов: 0

Присутствовало приглашённых: 1
1. Пласкеева А.Г. старший прокурор отдела по надзору за исполнением за

конодательства в социальной сфере прокуратуры Иркут
ской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ГАСЬКОВ А.Ю. -  председатель комитета по здравоохранению и
социальной защите

РЕШИЛИ: Принять проект повестки за основу

ГОЛОСОВАЛИ: З а -5
Против - 0
Воздержались - 0

Гаськов А.Ю. предложил включить в проект повестки комитета
вопрос «О составе рабочей группы по рассмотрению вопросов,
связанных с функционированием единого цифрового контура в
здравоохранении на основе единой государственной информаци
онной системы в сфере здравоохранения (ЕГИСЗ)».

ГОЛОСОВАЛИ: З а -5
Против - 0
Воздержались -  0

1

РЕШИЛИ: Утвердить повестку в целом

ГОЛОСОВАЛИ: З а -5
Против - О
Воздержались - О

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-1130 «Об отдельных вопросах оказа
ния гуманитарной поддержки»
2. Проект постановления «О рабочей группе по рассмотрению вопросов, связан
ных с функционированием единого цифрового контура в здравоохранении на ос
нове единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения
(ЕГИСЗ)»

ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-1130 «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ
ВОПРОСАХ ОКАЗАНИЯ ГУМАНИТАРНОЙ ПОДДЕРЖКИ»

СЛУШАЛИ: ГАСЬКОВ А.Ю. -  председатель комитета по здравоохранению
и социальной защите

В ОБСУЖДЕНИИ ПЛАСКЕЕВ А А.Г. -  старший прокурор отдела по надзору за ис-
ПРИНЯЛИ УЧА- полнением законодательства в социальной сфере прокуратуры
СТИЕ: Иркутской области

ЛОБКОВ А.В. -  заместитель председателя комитета по здраво
охранению и социальной защите Законодательного Собрания
Иркутской области
КРЫВОВЯЗЫЙ И.В. -  депутат Законодательного Собрания Ир
кутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект закона Иркутской области № ПЗ-1130 «Об
отдельных вопросах оказания гуманитарной поддержки».
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять Закон Иркутской области «Об отдельных вопросах
оказания гуманитарной поддержки» и направить Губернатору
Иркутской области Кобзеву И.И. для обнародования.

ГОЛОСОВАЛИ: З а -5
Против - 0
Воздержались - 0

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО РАССМОТРЕ
НИЮ ВОПРОСОВ, СВЯЗАННЫХ С ФУНКЦИОНИРОВАНИЕМ ЕДИНОГО
ЦИФРОВОГО КОНТУРА В ЗДРАВООХРАНЕНИИ НА ОСНОВЕ ЕДИНОЙ

2

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ В СФЕРЕ ЗДРА
ВООХРАНЕНИЯ (ЕГИСЗ)»

СЛУШАЛИ: ГАСЬКОВ А.Ю. -  председатель комитета по здравоохранению
и социальной защите

БРЕНЮК С.А. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области
ШЕВЧЕНКО С.П. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области
ЛОБКОВ А.В. -  заместитель председателя комитета по здраво
охранению и социальной защите Законодательного Собрания
Иркутской области
КРЫВОВЯЗЫЙ И.В. -  депутат Законодательного Собрания Ир
кутской области

РЕШИЛИ: 1. Отменить решение комитета от 13.02.2023 № 05/492-р «О со
ставе рабочей группы по рассмотрению вопросов, связанных с
функционированием единого цифрового контура в здравоохра
нении на основе единой государственной информационной си
стемы в сфере здравоохранения (ЕГИСЗ)».
2. Предложить Законодательному Собранию Иркутской области
сформировать рабочую группу по рассмотрению вопросов, свя
занных с функционированием единого цифрового контура в
здравоохранении на основе единой государственной информа
ционной системы в сфере здравоохранения (ЕГИСЗ), в следую
щем составе:

Гаськов Александр Юрьевич - председатель комитета по здра
воохранению и социальной защите Законодательного Собрания
Иркутской области -  руководитель рабочей группы по рассмот
рению вопросов, связанных с функционированием единого циф
рового контура в здравоохранении на основе единой государ
ственной информационной системы в сфере здравоохранения
(ЕГИСЗ) (далее - рабочая группа);
Лобков Артем Валентинович - заместитель председателя коми
тета по здравоохранению и социальной защите Законодатель
ного Собрания Иркутской области -  заместитель руководителя
рабочей группы;
Алдаров Кузьма Романович - заместитель председателя Законо
дательного Собрания Иркутской области;
Андреев Андрей Анатольевич - заместитель руководителя фрак
ции Политической партии «Коммунистическая партия Россий
ской Федерации» в Законодательном Собрании Иркутской об
ласти;
Безродных Ольга Владимировна - председатель комиссии по Ре
гламенту, депутатской этике, информационной политике и свя

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

3

зям с общественными объединениями Законодательного Собра
ния Иркутской области;
Бренюк Сергей Алексеевич - депутат Законодательного Собра
ния Иркутской области;
Васиченко Евгений Анатольевич - директор областного госу
дарственного казенного учреждения здравоохранения «Меди
цинский информационно-аналитический центр Иркутской обла
сти» (по согласованию);
Волгина Татьяна Павловна - руководитель группы прикладных
проектов Иркутского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласо
ванию);
Дикусарова Наталья Игоревна - председатель комитета по бюд
жету, ценообразованию, финансово-экономическому и налого
вому законодательству Законодательного Собрания Иркутской
области;
Киселев Иван Сергеевич - руководитель проектов ООО «РТ
МИС» (по согласованию);
Крывовязый Иван Викторович - заместитель председателя ко
миссии по Регламенту, депутатской этике, информационной по
литике и связям с общественными объединениями Законода
тельного Собрания Иркутской области;
Кудрявцева Галина Фёдоровна - депутат Законодательного Со
брания Иркутской области;
Носенко Ольга Николаевна - заместитель председателя Законо
дательного Собрания Иркутской области;
Попов Олег Николаевич - депутат Законодательного Собрания
Иркутской области;
Рыморенко Игорь Александрович - министр цифрового разви
тия и связи Иркутской области (по согласованию);
Селедцов Александр Анатольевич - начальник управления раз
вития системы здравоохранения министерства здравоохранения
Иркутской области (по согласованию);
Слинкин Евгений Александрович - директор по развитию биз
неса Сибирского федерального округа и Дальневосточного фе
дерального округа ООО «Цифромед» (по согласованию);
Труфанов Николай Степанович - председатель комитета по соб
ственности и экономической политике Законодательного Со
брания Иркутской области;
Тютрин Дмитрий Геннадьевич - заместитель председателя ко
митета по социально-культурному законодательству Законода
тельного Собрания Иркутской области;
Шевченко Светлана Петровна - заместитель председателя ко
миссии по Регламенту, депутатской этике, информационной по
литике и связям с общественными объединениями Законода
тельного Собрания Иркутской области;
Шелехов Алексей Владимирович - исполняющий обязанности

4

министра здравоохранения Иркутской области (по согласова
нию);
Шершнев Денис Павлович - заместитель председателя комитета
по строительству и дорожному хозяйству Законодательного Со
брания Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: За - 5
Против - О
Воздержались - О

Председатель комитета А.Ю. Гаськов

5